quantū erigerentur: deo inquit plane adiuuante pugnauimus: & deus erat qui detraxit ab istis munimentis iudæos. nam quæ hominum manus: aut quæ machinæ ad istas ualerent? Tunc quidē multa eiusmodi cum amicis collocutus est. Quos uero a tyrannis uictos in castellis repperit relaxauit. Cum autem alia ciuitatis deleret murosq; subuerteret eas turre fortunæ suæ monumentū reliquit: quia eo militante his potitus fuisset quæ capi non potuissent. Quod ergo milites interficiendo laborabant magna adhuc extabat superstitione multitudo: solos quidem armatos Cæsar & qui manū opponerent iubet interfici. reliquā uero multitudinem saluam esse. Illi aut cū his quos occidi māda tū fuerat: etiam senes ac debiles trucidabant. uegetos aut atq; utiliores coactos in templū in destinatū mulieribus ambitum concluserūt. Custodes autem his Cæsar apposuit: unū ex libertis & amicis suis Frontonē: qui fortunam q; meritus esset quisq; decerneret. Ille aut latrones quidem omnes atq; seditionis cum aliis ab alio iudicarentur: occidit. Iuuenes aut lectos qui pcero atq; formoso essent corpore triumpho seruabat. Ex residua multitudine septē & decē milia maiores annis uictos mittit ad Aegyptū operibus deputandos. Plurimos aut p prouincias Titus distribuit in spectaculis ferro & bestiis consumendos. Qui uero infra. x. &. vi. annū ætatis agerēt uenidere. Hisdē aut diebus qbus secernebanſ a Frontone mortui sunt fame. xii. milia qbus partim odio custodū non p̄bebatur cibis. p̄tīm qm̄ ip̄i uictus fastidio tenebant. Erat aut p̄tē multitudine hoium frumenti penuria.

Captiuorum numerus per omne tempus obsidionis numeratus fuit decies centena milia: Ioannes semper uinculis seruatur. Simon uero seruatur triumpho.

CAP. XXV.

T captiuoꝝ quidē oīum qui toto bello cōpræhensi sunt. xc. &. vii. milii cōpræhensus ē numerus. Hostiū uero p omne tps obsidionis decies cētēna milia. Horū plēriq; gentiles fuere: sed non indigenæ. A totis. n. regionibus ad azymoꝝ diem festū congregati bello subito circūfusi sūt: ubi primo quidē illis pestifera lues ex loci angustia nasceretur. deinde citius famēs. q; aut caperet tantam hoium multitudinem ciuitas certū erat ex his qui sub Cestio fuerant. enumetatis. n. tunc uiris ciuitatis ac Florus Neroni significare cupiens contēnenti nationem & pontificibus petuit ut si quo possent multitudinē numeraret. Illi aut cū dies festus adesset qui pascha uocat quādo a nona qdem hora usq; ad undecimā hostiās cædūt p singula qdem contubernia non paucioꝝ quā decē hoium fiūt. solū. n. epulari non licet: multi etiam uicini conueniūt. Hostiās qdē ducēta & quinquaginta milia & quingētas numerauerūt. Fiant aut ut denos epulatores p singulas iputemus uicies centena ac septingētēna milia sancti oēs & puri. nec enim leprosis siue uiliginosis & semine fluebūs: quos gonorrhœos uocāt: nec mulieribus mēstruo cruore pollutis neq; aliis in quinatis participare sacrificia permittebant: sed nec alienigenis qdē nisi qui religionis cā uenissent. Magna uero hæc multitudino ab extranēis congregabat. Tunc tamē tota gēs fato conclusa est & facta hoibus ciuitas bello obsidebat. Itaq; superat oēm humanā & diuinitus emissam pestem numerus peremptorum. quos partim palā occidere partim cæpere Romani. Rimātes. n. cloacas & sepulchra ruētes quos offendissent iugulabant. Inuerti sunt aut ibi quoq; plusq; duo milia quoq; alii manu sua plures aut mutuis se uulneribus interficerāt: cū alios famēs corrupisset. Scævus aut corporoꝝ odor in trecentibus excurrebat adeo ut statim multi recederēt: alii pluris habendi cupidine congesta cada uera calcantes se īmergēt. Multæ nanq; opes in cuniculis inueniebantur: nephastq; oēm uiam luci faciebat. Subducebantur autem multi quos tyranni uixerant: nec enim in extremis a crudelitate celauerant. Vltus est at deus utrūq; merito. Et Ioannes qdē oppressus fame cum fratribus in cloacis: q; s̄pē despexit a Romanis dextram sibi dari p̄carus est. Simon uero multa ui cum necessitate luctauit: sicut designabimus: semet tradidit. Seruatus est aut alter triūpho. Ioannes autem uinculis semper uinculis. Romani uero extremas oppidi partes incendunt: murosq; subuertunt.

Capitur Hierosolyma secundo anno principatus Vespasiani die octauo mēsis septembbris: prius quinques capta fuerat: Conditor primus eius fuit Chananæorū rex qui iustus fuit appellatus: Cæsar iussit ut turre & pars quædā ciuitatis pro custodibus remanerēt: reliquum explanarūt: laudat Cæsar exercitum suum eiꝝ gratias agit de eorum uirtute & fortitudine: & pro gestis rebus dona largitur & coronas & p̄mia multa singulūs.

CAP. XXVI.

Ta quidē Hierosolyma capta est secūdo anno principatus Vespasiani septembbris mensis octauo die. Quinques aut prius capta tūc iteꝝ uastata est. Aegyptioꝝ quidē rex asochæus & post eū Antiochus: deinde Pompeius & post hos cū Herodes & Sossius captū oppidū seruauere. Antea uero rex Babylonioꝝ eo potitus excidit. Post annos ex quo ædificatū est mille. ccclx. & mēses octo & dies sex. Primus at conditor eius fuit Chananæorū potētissimus q; patria lingua iustus appellatus est rex. Erat quippe talis ideoꝝ sacerdotū deo primus exhibuit & phano primū ædificato Hierosolymā ciuitatē uocauit cū ante Solyma uocare Chananæorū quidē populo rex Iudæoꝝ Dauid pulso colēdam suo tradidit: & .cccclxiii. āno post ac mensibus tribus a Babylonis euersa est. A rege aut Dauid qui primus Iudæus in ea regnauit usq; ad id quod Titus fecit excidiū āni. mille. clxxix. Ex quo primū aut cōdita ē usq; ad excidiū āni. II M. clxxvii. sed. n. neq; antiquitas neq; ingentes diuinitatē neq; p totū orbē terræ diffusa notio nec magna religionis gloria qc; quā iuuit quo minus petiret. Talis quidē finis Hierosolymoꝝ obsidionis fuit.

Hoc est in græcis codicibus. vii. libro principium.

Ostquam uero quos occideret quidue raperet non habebat exercitus q̄ iratis animis omnia deerant: nec enim parcendo si esset quod agerent abstinuissent: iubet Cæsar totam funditus iam eruere ciuitatem ac templum relictis quidem turribus quæ præter alias eminebant: Phasello & Hippico & Marianne: muriq; tanto quanto ciuitatem ab occidente cingebat. Id quidem ut esset castrum illis custodiæ causa relinquendis: turres autem ut posteris indicarent: qualem ciuitatem quâue munitissimam Romanoꝝ uirtus obtinuisset. Alium uero totū ambitum ciuitatis ita complanauere diruentes ut qui ad eam accessissent habitata aliquando uix esse crederet. Hic quidē finis eoꝝ dementiæ: q̄ nouas res mouere tentauerunt Hierosolymis fuit clarissimæ ciuitati & apud omnes hoies prædicatissimæ. Cæsar autem p̄sidio quidē illic statuit relinquere decimam legionē: nonnullasq; alas equitū ac peditum cuneos. Omnibus aut bellī partibus administratis & laudare uniuersum cupiebat exercitū p̄ rebus fortiter gestis & debita uiris fortibus p̄mia p̄soluere. Composito at in medio ante hæc castris magno tribunali stans in eo cū p̄ceꝝ eminētissimis unde ab oī milite posset audiri magnā illis ait habere se gratiā q̄ beniuolētia erga se utēdo p̄seuerassent. Laudabat aut̄ q̄ per oīa bella motigeri fuissent quāq; præliando fortitudinē in multis magnisq; piculis monstrassent patriæ p̄ se amplificatē imperiū oībusq; planū facientes hoībus: q̄a neq; hostiū multitudo neq; munitiones regionū: neq; magnitudines ciuitatū uel auctorū incōsulta & īmanitates efferre aduersantiū possint unq; Romanoꝝ uires uel manus effugere: quis in multis rebus aliqui fortunā opitulantē habuerint. Bonū qdē esset ait illos ēt bello finē pone re: qd̄ & multo tpe gestū sit. Nec n. optasse his quicq; melius cū id ingrederent. Hoc aut̄ pulchrius at q̄ p̄clariorū p̄duces Romani & p̄curatores imperii ab his declaratos ac p̄missos imperiū cuncti libēter suscipiūt. Et his quæ ipsi decreuere manendum purant agētes his gratias q̄ legissent: mirari aut̄ se eos ac diligere oēs quia nemo viribus alacritatē habuit tardiorē. Et illis tamen q̄ pro maiore uiclarūs decerascent uitāq; suā condecorassent fortibus factis etiā re bene gesta militiam suā nobiliore fecissent. Dixit se & honores & p̄mia redditū nec illū eoꝝ qui plus alio laborare uoluissent iusta uicissitudine caritū: magnamq; sibi huius rei fore diligētiā q̄ magis uellet honorare uirtutes eoꝝ qui militiæ socii fuissent q̄ punire peccata. Confestim ergo iussit eos quorum partes sunt indicare: quos nam sciret fortiter aliquid in bello fecisse: & nominatim singulos appellatos præfentes collaudabat: quasi qui domesticis recte gestis nimium lætaretur: & coronas eis aureas imponebat & torques longasq; hastas. & signa ex argēto facta donabat: & uniuscuiusq; ordinem mutabat in melius. Quin & ex manibus aurum & argentum itemq; uestes aliamq; p̄zdam largiter distribuebat.